

武汉明德生物科技股份有限公司 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	184,608,139.84	176,381,394.08	4.66%
营业利润	44,974,422.40	68,298,351.10	-34.15%
利润总额	49,990,330.54	70,833,231.90	-29.43%
归属于上市公司股东的 净利润	44,161,920.20	61,419,875.14	-28.10%
基本每股收益(元)	0.66	1.08	-38.89%
加权平均净资产收益率	7.38%	15.55%	-8.17%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	639,920,307.17	617,146,993.75	3.69%
归属于上市公司股东 的所有者权益	612,344,947.24	588,158,571.14	4.11%
股本	66,585,147.00	66,585,147.00	0.00%
归属于上市公司股东 的每股净资产(元)	9.20	8.83	4.19%

注：上述数据是以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入18,460.81万元，较上年同期增长4.66%；实现营业利润4,497.44万元，较上年同期下降34.15%；实现归属于上市公司股东的净利润4,416.19万元，较上年同期下降28.10%；基本每股收益0.66元，较上年同期下降38.58%。

报告期内，公司盈利水平较上年同期有所下降的主要因素：

1) 公司持续加强对研发的投入，2019年度继续加大化学发光检测类产品、血气检测类产品、POCT分子诊断类产品以及胸痛和卒中中心软件类产品研发，本年度研发费支付较上年同期增长了36%；

2) 公司继续加大对产品的宣传推广力度以及胸痛和卒中整体解决方案的营销/实施服务团队建设，本年度销售费用较上年同期增长了27%。

2、财务状况

报告期末，公司财务状况良好。公司的总资产 63,992.03 万元，较上年末增长3.69%；归属于上市公司股东的所有者权益61,234.49万元，较上年末增长4.11%；归属于上市公司股东的每股净资产9.20元/股，较上年末增长4.15%。

三、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
3. 深交所要求的其他文件。

武汉明德生物科技股份有限公司

董 事 会

2020年2月27日